lü) Radymiński, nie mający wyobrażenia o Uniwersytecie kaźmie- 
rzowskim, a przekonany, że jego konstytucya w niczém się nie 
różniła od konstytucyi Uniwersytetu władysławowskiego, twierdzi 
lekkomyślnie na str. 235, że promocye w Uniwersytecie kaźmie- 
rzowskim odbywały się na wzór paryski, a tern samem zostaje 
w jaskrawej sprzeczności z dyplomem erekcyjnym; owóż na­
stępstwa tego, jeżeli ktoś woli ulegać wyobraźni, aniżeli rze­
telnie badać sprawę : poprzestaję na wytknięciu tej gorszącej 
rnyłki Radymińskiego, nie zaczepiając szczegółowo tych pisa- 
rzów, którzy ją za nim dobrodusznie powtarzają. Zaczynam roz­
jaśniać promocye w Uniwersytecie kaźmierzowskim wzmianką 
o stopniu bakałarskim, chociaż tenże nie był istotnym stopniem 
uniwersyteckim, ponieważ nie potrzebował zatwierdzenia kan­
clerskiego. Statut montpellierski, rozdział 15: „Per quantum 
tempus volens lecturam accipere debeat audivisse. Item, ne quis 
ad baccalauréatům et subsequenter ad docloratum nimis propere 
prosilire Jestinet, eadem auctoritate statuimus et ordinamus, quod 
nullus scholaris in iure civili audeat sibi tamquam baccalaureus 
assumere proprio iure lecturam, nisi sex annis audiverit net pro 
maiori parte singulár um annorum graesertim in studio generali, 
quique audiverit pro maiori parte singidorum annorum libros 
legales et de hoc fidem faciat rectori saltem per proprium iura- 
mentum;in iure autem canonico, nisi similiter audiverit et studu- 
erit per alios sex annos et infra tempus praedictum audiverit 
duobus ad minus annis decretum, fidem, ut praemittitur, super 
hoc rectori faciendo praedicto, nullatenus ad lecturas iure pro­
prio ut baccalaureus admittatur, hoc salvo, quod, si provectus 
in iure civili per très annos ius canonicum, vel provectus in iure
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nie mógł się w ci^gu urzędowania ubiegać o żaden stopień nau-

canonico et per quatuor amws iura civilia audimsset,, possił tam- 
qnam baccalaureus incipere, si se reputet idoneum ad legendum 
et de hoc fidem rectori faciat, ut supra“. Rozdz. 16: „Quodnulli 
assumantur ad gradům baccałaureatus nisi cum sołemnitate prin- 
cipii. Cum nonnulli scholares nostrae universitatis studii Montis- 
pessiâani velint baccałaureatus honorem assumere non princi- 
piando in scholis publice, ut est moris, et de hoc instrumentum 
signatum sigilh nostrae U nie, er sitatis habere cupiant et multi eon- 
sueverint obtinere: idcirco nos, Lucas de Bipa, rector et consi- 
liarii studii supra dicti adtendenłes, qtwd scholares, si sic fleret, 
ad praedictum honorem furtim ascendere viderentur, bedelli et>am, 
qui toti Universitati inserviunt, suis portionibus debitis frauda- 
rentur, in praesenti consilio statuimus et etiam ordinamus, do­
mino Pontio Vassalli Prime de Pinhano Magalone episcopi Vi- 
cario confirmante, qu,od mdli instrumentum de cetera conccdatur, 
nisi publice principium fece. it in scholis, prout dehet, nisi ei to- 
tum consilium vel maior pars facere gratiam speciálem et tunc 
ex légitima et necessaria causa. Actum vigesima die Martii, anno 
a naticitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo, praesen- 
tibus pro testibus Johanne de Sancto Amore“ i t. d. Tamże, 
rozd. 17 : „Per quantum tempus legisse debeal, qui ad privatam 
licentiam nuit admitti. Postquam autem baccalaureus in iure ca- 
nonico vel činili quinque annis in dieto studio vel alibi leqerit, 
de quo episcopo vel eius loéumtenenti examinátoři fiňem faciat 
per proprium iuramentum possit et non antea, dum tarnen alias 
idoneus et approbatus fuerit, dodoraň; ubi autem baccalaureus 
per triennium legisset et taliter legendo et studendo profecisset, 
quod dignus magisterio haberetur, dispensari possit cum tali per 
episcopum Magalonensem de doctorum Montispessulani nel maio- 
ris partis eorum consilio et consensu; ubi autem aliqui in iure 
canonicn et činili baccalaurei in utioque iure simul vel separatim 
peterent doctorari, possit episcopus modo praedicto cum pi arfa- 
tis baccalaureis, dum modo sex annis inter utrumque ius legerint 
et sufficienies fuerint, dispensare; sane ne super lectura bacca- 
laureorum et completione et perfectione lecturae iibrorum, quod 
debent legere secundum modum superius ordinatum, fiat interpre- 
tatio nimis stricta. Badem auctoritate statuimus et declaramus, 
quod, si praedicti baccalaurei complevisse casu vel occasicne 
aliquo seu